

vaa meitä. Me olimme epäkäyttännöllisiä haaveilijoita ja ihantelijoita, tahi olimme me "rauhankaritsoja". Porvaristo haluaa aseita, ja se ei häikäile niitä käyttäessään. Me olemme karjaa, jos me vastaisuudessa toivomme porvariston muuttavan mieltään.

Mutta mitä olisivat bolshevikit Venäjällä saavuttaneet, elleivät he olisi puolustautuneet ase kädessä? Koltshak, Denikin, Judenitsh, Wrangel ja kaikki muut vastavallankumoukselliset kenraalit, entente selkänäjanaan, olisivat saattaneet Venäjän samaiseen kurjaan tilanteeseen, johon nyt koko muu maailma on takertunut. Taantumus olisi voittanut kauttaaltaan.

Mutta nyt teeskentelee porvaristo rakkautta vanhoihin idealisteihin, samoin kuin se teeskentelee rakkautta vanhaan Peter Krapotkiniin. Niinpä niin Peter Krapotkiniin, joka on koko kapitalistisen maailman leppymätön vihollinen, ja on lausunut siitä ankarampia sanoja kuin kukaan muu ennen meitä. Tähän leppymättömään anarkistiin Peter Krapotkiniin, jota vallanpitäjät ja porvarit konaisen miespolven ajalla ovat vainonneet kirouksillaan ja vihallaan.

Teeskentely on kavaluutta!

### ERGATOKRATIA

Tämän sanan ovat ottaneet käyttäntöön kaksi englantil. kommunistista yllöppömiestä, Eden ja Cedor Paul. Se on johdettu kreikkalaisista sanoista ergates, joka merkitsee työntekijää ja kratesin — hallita ja merkitsee siis työväenvaltaa. Sitä käytetään vastasanana demokratulle — kansanvallalle.

Kuten me kaikki tiedämme, ei demokratia (nykyinen kansanvalta) ole mitään muuta kuin maskeerattua muutamien harvojen rikkaiden valtaa koko muun kansan yli. Siis muutamat hallitsevat muita. Demokratia on näinollen maskeerattua oligarkiaa — harvainvaltaa. Tämä kapitalistinen demokratia saavutti korkeimman kukoistuksensa vähän ennen maailmansotaa, joka myös on nykykäskäsen demokratian hedelmä opiksi ja ojennukseksi ihmisikunnalle.

Ergatokratia on demokratian vastustaja. Demokratia on kapitalistinen, ergatokratia kommunistinen. Yhdessä maassa se on jo astunut demokratian tilalle, nimittäin Venäjällä, missä työläisten valta on pantu käyttäntöön proletariaatin diktatuuriin muodossa. Työläisten diktatuuri on ensimmäinen jakso ergatokratian ajasta. — Kaikkialla maailmassa kuletaan jo ergatokratiaa kohden.

Proletariaatin diktatuuri särkee demokratian, kääntää ylösäläsin kapitalistisen luokkayhteiskunnan voima-suhteet, ennen sorretut työläiset tulevat hallitsevaksi yhteiskunnassa. Ergatokratia on tullut vallitsevaksi järjestelmäksi ja demokratia on hävinnyt.

Ergatokratia tasoittuu sitä mukaan kuin luokat häviävät siihen asti kunnes on luokaton, mutta yhä vielä kuitenkin ergatokraattinen, työläitekevä yhteiskunta.

Ergatokratian muodot voivat, kuten on luonnollistakin, vaihtua. Myöskin se voi yhdenmukaisesti demokratian kanssa muodostaa harvainvallan joksin aikaa, esim. proletariaatin diktatuurin kriittisempinä hetkinä. Mutta ergatokratian vallitessa on aina mahdollisuus kontrolliin ja väärinkäytösten estämiseen. Toimeenpanevien elinten täytyy aina käyttää valtaa työväen tahdon mukaan, muuten ovat ne mahdottomia ja erotetaan toimestaan. Ja demokratian vallitessa hallitsi omaisuus ja rikkaus. Ne harvat, joille ergatokratian aikana annetaan valtaa, ovat kunnollisempia, viisaimpia ja parhaimpia. Mutta heillä on valta ainoastaan työläisten myöntymyksellä ja vain niin kauan

kuin he edistävät heidän parastaan, t. s. koko yhteiskunnan parasta. Ja sitä mukaan kuin ergatokratia kehittyy, vedetään kaikki työläiset, kaikki yhteiskunnan jäsenet mukaan hallitukseen, joka vähitellen lakkaa olemasta hallitsemista ihmisin nähden ja muuttaa esineiden hallitsemiseksi, t. s. yhteiskunnan tuotannon jakelun johtamiseksi.

Kurt Byström.

### SOINTULA, B. C.

Minä luin Toverittaresta kaksikin kirjotusta, missä kerrottiin miten tarpeellinen olisi perustaa sosialistinen lasten lehti. Olsihan se koasti hauskaa, kun meillä lapsilla olisi oma lehti, jossa me saataisiin selostella omia mielipiteitämme. Toverittareissa on kyllä lasten osasto, mutta onhan se niin pieni, että aina ei voi lasten kirjeet siinä kaikki tulla painetuksi. Ja sitte mitä se "Farmaritähti" sanoo kirjotuksessaan on kaikki totta. Suuret kompaniat käyttivät meitä lapsia palvelukseensa ja narraavat meitä, että niin ja niin he sitte kauniisti maksavat meille. Kerron tässä miten minikin kerran tartuin heidän onkeensa. Eräässä farmarilehdessä oli kuva ja sen mukana ilmoitus, että se henkilö, joka osaa tämän kuvan oikein selostaa, saa palkinnon rahassa. Minä kirjotin sille kompanialle ja selostin sen kuvan. Ja he vastasivat minulle, että olin osannut sen kuvan oikein selostaa. Samalla tarjosivat minulle jotakin salvaa myytäväksi, mutta minä en ruvennut heidän salva-agentikseen, vaan kirjotin heille, että siinä ei puhuttu mitään salvan myynnistä paitsi kuvan selvittämisestä. Vaadin heiltä sitä palkintoa, minkä he lupasivat, mutta he eivät ole vastanneet enää sanaakaan minun kirjjeisini. Nyt vasta minä uskon sen, mitä äiti ja isä sanoivat, että se on vain narripeliä, ja että ne pettivät meitä lapsia. Toivon, että toiset lapset ottavat tämän huomioon ja uskovat, paremmin kuin minä, vanhempiensa neuvoja. Mutta kun minusta silloin tuntui mahdottomalta, että se olisi narripeliä.

Meillä on ollut sateinen ja tuullen talvi, mutta nyt näyttää ilmat tasaantuvan ja kääntävän kesään päin. Meistä lapsista tuntuu se hausalle. Pian saadaan pääsisälöma koulusta. Minä toivotan Toverittaren pikkulukijoille hauskaa kevättä!

Aune Wentelä,  
12 v. vanha.

### IRONWOOD, MICH.

Tervehdys!

S. S. On peluseura valitsi minut kirjeenvaihtajaksi Toverittareen, niin lupasin ottaa toimen vastaan. Seisoin siis lupausteni takana. En muista kokouksen päättämisiä asioita, enkä ole ollut kaikkia kuulemassakaan, kun jouduin juuri silloin hakemaan leivoksia ja maitoa. Toisten panon kokouksen menon mieleeni ja tarkemmin selostan asiata.

Mitäpä täältä paljon muuta kirjoitaisikaan paitsi sen, jonka kuulemme joka puolelta Yhdysvaltojen, että työttömyyttä on ja samoin palkkoja alennetaan kaikkialla. Oliver Steel Iron Co. ei suoranaisesti ole palkkoja laskenut. Mutta kyllä herrat muuten tietävät, miten työläisten kanssa menettelevät. He koittavat varoa etteivät työläiset nosta napinaa.

Enpä tiedä muuta, mutta sen sanon, että talvi on ollut erikoisen sievää. On edes hyvä, ettei ole tarvinnut ostaa kalliita kolia. Jos olisikin ollut niin kylmiä aikoja kuin oli viime talvena, olisi taas saanut moni köyhä vilua kärsiä.

Toveruudella!

Mary S. g.

Tilaa Toveritar!

# OLETKO

## JO HANKKINUT ITSELLESI

# Toveritar 10-vuotias- julkaisun?

Se on kirja jota nyt lukevat kaikki aikaansa seuraavat suomalaiset; se on kirja jota nyt levittävät kaikki osastoissamme toimivat kirjallisuuskomiteat ja yksityiset asiamiehet!

Olisi se harmillinen juttu jos sinä "Matti Myöhäsenä" jäisit ilman tätä julkaisua. Jos sinulla vähänkin on harrastusta pyrkii olemaan aatetoveriesi tasolla, niin kartuta tietoisuuttasi ja lue aina ne kirjat joita kunakin aikana järjestömme ja lehdistömme taholta levitetään; silloin sinä voit ottaa oikean kannan asiain käsittelyssä ja suhtautua osastoa luokkatovereihisi oikealla tavalla.

Nyt luetaan Toverittaren historiaa kulu-neelta kymmeneltä vuodelta, se on lyhyesti esitettyä Toveritar Kymmenvuotias julkaisussa, ja kuten tunnettua on helposti saatavissa nyt siten, että kääntyy paikallisen asiamiehen puoleen, ellei sellaista ole niin kirjottamalla suoraan osotteella:

TOVERITAR,

Box 99,

Astoria, Ore.

P. S. — Teos on siisti, täysin aikaa ja tarkotustaan vastaava työväen julkaisu ja hinta ainoastaan 60 senttiä, Suomeen 75 senttiä ja varmasti menee perille.